

BENDROVĖS IR JOS VEIKLOS APIBŪDINIMAS

Akcinė bendrovė „Kiaulių veislininkystė“ – kodas 303212036 , įregistruota 2013 m. gruodžio mėn. 31 d. adresu Jadvimpolio k.1, Baisogalos sen., Radviliškio r. sav., Lietuvos Respublika. Duomenys apie bendrovę kaupiami ir saugomi VĮ Registrų centro svetainėje.

AB „Kiaulių veislininkystė“ veiklą pradėjo nuo 2014 metų sausio mėnesio 1 dienos.

AB „Kiaulių veislininkystė“ – valstybės atstovaujančios institucijos – Žemės ūkio ministerijos (<http://www.zum.lt>) valdoma įmonė. Valstybei nuosavybės teise priklausančių nominalių verčių suma 1 284 391,44 Eur. , kas sudaro 98.95 proc. bendrovės įstatinio kapitalo.

Bendrovės pagrindinė veikla yra įgyvendinti valstybės politiką kiaulių veislininkystės srityje.

2015-12-30 ŽŪM įsakyme Nr.3D-960 "Dėl 2010m.kovo 30d. ŽŪM įsakymo Nr.3D-290 "Dėl pagalbos veislininkystei taisyklių pakeitimo" yra nustatytas specialusis įpareigojimas ir jo vykdymo sąlygos .

Siekiant įgyvendinti keliamus uždavinius , bendrovės pagrindiniai tikslai:

1. Kontroliuoti veislines kiaules; 2.Raumeningumo nustatymas; 3. Veislinės kiaulės įvertinimas; 4.Kuilio įvertinimas; 5.Paršavedės įvertinimas; 6.Veislininkystės apskaitos tvarkymas; 7. Mėsos kokybės nustatymas

Ši veikla susijusi su skirtingų kiaulių veislių ir jų derinių produktyvumo savybių rodiklių kaupimu, įvertinimu, analize. Tai apima kokybišką kiaulių produktyvumo apskaitos, kontrolės, genotipinio ir fenotipinio įvertinimo paslaugų teikimą veislinių kiaulių augintojams, kontrolinio penėjimo metodu paršavedžių ir kuilių įvertinimo vykdymą, kitų žemės ūkio paslaugų teikimą, vykdamat komercinę veiklą ir siekimas gauti kuo didesnes pajamas ir pelną. Tikslu apibūdinant terminą, kad veislinė kiaulininkystė yra prioritentinė žemės ūkio šaka Lietuvoje, Bendrovė teikia kiaulių produktyvumo apskaitos ir kontrolės paslaugas, vykdo veislinių kiaulių registraciją ir identifikavimą, kilmės ir produktyvumo duomenų surinkimą, kaupimą, analizavimą veislininkystės informacinėse sistemose, kiaulių mėsingumo įvertinimą, ženklinimą, nustato penėjimosi ir mėsinų savybių, skerdenos ir mėsos kokybės vertės nustatymas.